CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que durante el
traslado de la anterior liquidacién, ésta no fue objetada. Pasa a despacho de la
sefora jueza para proveer lo pertinente hoy 05 de noviembre de 2020.

cE JGUSTO SEPULVEDA SALAMANCA

-

CRETARIO

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA-QUINDIO

Cinco (05) de noviembre de dos mil veinte (2020).

Asunto : Auto no tiene en cuenta liquidacioén del crédito
presentada- se imprueba y se modifica por el
Juzgado

Clase De Proceso : Ejecutivo Singular

Demandante : Aldemar Duran Saavedra

Demandado : Jorge Enrique Alvarez Marin

Radicado : 630014003007-2019-00770-00

En atencién a la anterior liquidacion del crédito presentada por la apoderada de
la parte ejecutante, el Juzgado advierte que las tasas de interés aplicadas a la
misma superan los topes maximos fijados por la ley.

Aunado a lo anterior, y en lo que respecta a los intereses de plazo, se puede
notar que la parte ejecutante, aplicé una tasa fija, es decir, que no tuvo en

cuenta la variacion mes a mes de tales intereses.

En esa medida, habra de improbarse y modificarse de conformidad con lo
establecido en el articulo 446-3 del C. G. del Proceso

Por lo anterior, el Juzgado



PRIMERO:

IMPROBAR

RESUELVE:

ejecutante de acuerdo con lo considerado.

la liquidacion del crédito presentada por la parte

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte
ejecutante de conformidad con lo establecido por el articulo 446-3 del
ordenamiento procesal colombiano, la cual queda en los siguientes términos:

Capital 1 $4.000.000.00 m/cte

Intereses de plazo

INTERES A

DESDE HASTA LIQUIDAR TL DIAS | CAPITAL $ INTERESES $ | SALDO INTERESES
01jul-17 30jul-17 PLAZO 1,67% | 18 | $4.000.000,00 | $40.068,18 $40.068,18
0l-ago-17 | 30-ago-17 PLAZO 1,67% | 30 | $4.000.000,00 | $ 66.780,29 $106.848,47
0l-sep-17 | 30-sep-17 PLAZO 1,63% | 30 | $4.000.000,00 | $ 65.388,52 $172.236,99
01-0ct-17 30-oct-17 PLAZO 1,61% | 30 | $4.000.000,00 | $ 64.467,07 $236.704,06
0lnov-17 | 30-nov-17 PLAZO 1,60% | 30 | $4.000.000,00 | $ 63.93550 $300.639,56
01-dic-17 30-dic-17 PLAZO 159% | 30 | $4.000.000,00 | $63.403,16 $364.042,72
Ol-ene-18 | 30-ene-18 PLAZO 1,58% | 30 | $4.000.000,00 | $63.178,78 $427.221,50
01-feb-18 | 0l-feb-18 PLAZO 1,60% | 28 | $4.000.000,00 | $59.803,76 $487.025,26
Ol-mar-18 | 30-mar-18 PLAZO 1,58% | 30 | $4.000.000,00 | $63.150,73 $550.175,99
0l-abr-18 | 30-abr-18 PLAZO 156% | 30 | $4.000.000,00 | $62.589,15 $612.765,14
0l-may-18 | 30-may-18 PLAZO 1,56% | 30 | $4.000.000,00 | $62.476,74 $675.241,87
014un-18 30-jun-18 PLAZO 155% | 30 | $4.000.000,00 | $62.026,72 $737.268,60
01-jul-18 30-jul-18 PLAZO 1,53% | 13 | $4.000.000,00 | $ 26.573,08 $763.841,67
RADlCACION PROCESO 63001400300720190077000
Subtotal Capital $ 4.000.000
Subtotal Intereses de plazo $ 763.842
Intereses de mora
DESDE HASTA VR A TL DIAS | CAPITAL $ INTERESES $ | SALDO INTERESES
LIQUIDAR
01-jul-18 | 30-jul-18 MORA 2,21% 17 | $4.000.000,00 $50.170,24 $50.170,24
0l-ago-18 | 30-ago-18 MORA 2,21% 30 | $4.000.000,00 $ 88.535,72 $138.705,96
01-sep-18 | 30-sep-18 MORA 2,19% 30 | $4.000.000,00 $ 87.670,13 $226.376,09
0l-oct-18 | 30-oct-18 MORA 2,17% 30 | $4.000.000,00 $ 86.960,42 $313.336,50
01-nov-18 | 30-nov-18 MORA 2,16% 30 | $4.000.000,00 $ 86.407,48 $399.743,98
0l-dic-18 | 30-dic-18 MORA 2,16% 30 | $4.000.000,00 $ 86.407,48 $486.151,46
0l-ene-19 | 30-ene-19 MORA 2,13% 30 | $4.000.000,00 $ 85.100,86 $571.252,32
0l-feb-19 | 28-feb-19 MORA 2,18% | 28 | $4.000.000,00 $ 81.420,80 $652.673,12
0l-mar-19 | 30-mar-19 MORA 2,15% 30 | $4.000.000,00 $ 85.932,87 $738.605,99
0l-abr-19 | 30-abr-19 MORA 2,15% 30 | $4.000.000,00 $ 85.932,87 $824.538,87
0l-may-19 | 30-may-19 MORA 2,15% 30 | $4.000.000,00 $ 85.814,13 $910.353,00
0ljun-19 | 30-jun-19 MORA 2,14% | 30 | $4.000.000,00 $ 85.655,74 $996.008,74
01-jul-19 30-jul-19 MORA 2,14% | 30 | $4.000.000,00 $ 85.576,52 $1.081.585,27
0l-ago-19 | 30-ago-19 MORA 2,14% 30 | $4.000.000,00 $ 85.734,94 $1.167.320,21
0l-sep-19 | 30-sep-19 MORA 2,14% 30 | $4.000.000,00 $ 85.734,94 $1.253.055,15
0l-oct-19 | 30-oct-19 MORA 2,12% 30 | $4.000.000,00 $ 84.862,80 $1.337.917,95




01-nov-19 | 30-nov-19 MORA 2,11% 30 | $4.000.000,00 $ 84.584,86 $1.422.502,81
0l-dic-19 | 30-dic-19 MORA 2,10% | 30 | $4.000.000,00 $84.107,93 $1.506.610,74
0l-ene-20 | 30-ene-20 MORA 2,09% 30 | $4.000.000,00 $ 83.550,72 $1.590.161,46
01-feb-20 | 28-feb-20 MORA 2,12% 29 | $4.000.000,00 $ 81.880,54 $1.672.042,00
01-mar-20 | 30-mar-20 MORA 2,11% 30 | $4.000.000,00 $ 84.266,97 $1.756.308,97
0l-abr-20 | 30-abr-20 MORA 2,08% 30 | $4.000.000,00 $ 83.231,94 $1.839.540,91
01-may-20 | 30-may-20 MORA 2,03% 30 | $4.000.000,00 $81.233,35 $1.920.774,26
01-jun-20 | 30-jun-20 MORA 2,02% 30 | $4.000.000,00 $ 80.952,69 $2.001.726,95
01-ul-20 | 30-jul-20 MORA 2,02% | 30 | $4.000.000,00 $ 80.952,69 $2.082.679,64
01-ago-20 | 30-ago-20 MORA 2,04% 30 | $4.000.000,00 $ 81.633,93 $2.164.313,57
01-sep-20 | 30-sep-20 MORA 2,05% 30 | $4.000.000,00 $ 81.874,07 $2.246.187,64
RADICACION PROCESO 63001400300720190077000
Subtotal Capital $ 4.000.000
Subtotal Intereses de mora $2.246.188
Subtotal Intereses de plazo $ 763.842
Total liquidacion aprobada hasta el 30-09-2020 $ 7.010.030
Capital 2 $2.000.000.00 m/cte
Intereses de plazo
DESDE | HASTA 'I':‘IBEUFTEE)/?Q TL | DIAS | CAPITAL$ INTERESES$ | SALDO INTERESES
01-feb-18 | 01-feb-18 PLAZO 1,60% 28 $ 2.000.000,00 $29.901,88 $29.901,88
01-mar-18 | 30-mar-18 PLAZO 1,58% | 30 | $2.000.000,00 $ 31.575,36 $61.477,24
01-abr-18 | 30-abr-18 PLAZO 1,56% | 30 | $2.000.000,00 $ 31.294,58 $92.771,82
01-may-18 | 30-may-18 PLAZO 1,56% 30 $ 2.000.000,00 $ 31.238,37 $124.010,19
014un-18 | 30-jun-18 PLAZO 1,55% 30 $ 2.000.000,00 $31.013,36 $155.023,55
01-jul-18 30-jul-18 PLAZO 1,53% 30 $ 2.000.000,00 $30.661,24 $185.684,79
0l-ago-18 | 30-ago-18 PLAZO 1,53% | 30 | $2.000.000,00 $30.661,24 $216.346,03
01-sep-18 | 30-sep-18 PLAZO 1,52% | 30 | $2.000.000,00 $ 30.350,82 $246.696,85
0l-oct-18 | 30-oct-18 PLAZO 1,50% 30 $ 2.000.000,00 $ 30.096,45 $276.793,29
01-nov-18 | 30-nov-18 PLAZO 1,49% | 30 | $2.000.000,00 $ 29.898,36 $306.691,65
01-dic-18 | 30-dic-18 PLAZO 1,49% | 30 | $2.000.000,00 $ 29.898,36 $336.590,01
0l-ene-19 | 30-ene-19 PLAZO 1,47% 30 $ 2.000.000,00 $ 29.430,60 $366.020,61
01-feb-19 | 28-feb-19 PLAZO 1,51% 3 $ 2.000.000,00 $3.019,54 $369.040,15
RADlCAClON PROCESO 6300140030020190077000
Subtotal Capital $ 2.000.000
Subtotal Intereses $ 369.040
Intereses de mora
INTERES A - SALDO
DESDE HASTA LIQUIDAR TL DIAS CAPITAL $ INTERESES $ e s
01-feb-19 | 28-feb-19 MORA 218% | 27 $2.000.000,00 $39.256,46 $39.256,46
01-mar-19 | 30-mar-19 MORA 215% | 30 $2.000.000,00 $ 42.966,44 $82.222,90
01-abr-19 | 30-abr-19 MORA 215% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.966,44 $125.189,33
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01-may-19 | 30-may-19 MORA 2,15% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.907,06 $168.096,40
01-un-19 | 304un-19 MORA 2,14% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.827,87 $210.924,27
01-jul-19 | 304ul-19 MORA 2,14% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.788,26 $253.712,53
01-ago-19 | 30-ago-19 MORA 2,14% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.867,47 $296.580,00
01-sep-19 | 30-sep-19 MORA 2,14% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.867,47 $339.447,48
01-oct-19 | 30-oct-19 MORA 212% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.431,40 $381.878,87
01-nov-19 | 30-nov-19 MORA 2,11% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.292,43 $424.171,31
01-dic-19 | 30-dic-19 MORA 2,10% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.053,96 $466.225,27
01-ene-20 | 30-ene-20 MORA 2,09% | 30 $ 2.000.000,00 $41.775,36 $508.000,63
01-feb-20 | 28-feb-20 MORA 2,12% | 29 $ 2.000.000,00 $40.940,27 $548.940,90
01-mar-20 | 30-mar-20 MORA 211% | 30 $ 2.000.000,00 $ 42.133,49 $591.074,38
01-abr-20 | 30-abr-20 MORA 2,08% | 30 $ 2.000.000,00 $ 41.615,97 $632.690,36
01-may-20 | 30-may-20 MORA 2,03% | 30 $ 2.000.000,00 $ 40.616,68 $673.307,03
01-un-20 | 30-jun-20 MORA 2,02% | 30 $ 2.000.000,00 $40.476,34 $713.783,37
01-ul-20 | 30-ul-20 MORA 2,02% | 30 $ 2.000.000,00 $40.476,34 $754.259,72
01-ago-20 | 30-ago-20 MORA 2,04% | 30 $ 2.000.000,00 $ 40.816,97 $795.076,68
01-sep-20 | 30-sep-20 MORA 2,05% | 30 $ 2.000.000,00 $ 40.937,04 $836.013,72
RADICACION PROCESO 63001400300720190077000
Subtotal Capital $ 2.000.000
Subtotal Intereses de mora $ 836.014
Subtotal Intereses de plazo $ 369.040
Total liquidacion aprobada hasta el 30-09-2020 $3.205.054
NOTIFIQUESE

CAROLINA HU‘RTF‘BD/C);GUTIERREZ

JUEZA.

M.F.R.V.

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA — QUINDIO

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO
POR FIJACION EN EL ESTADO

Nro. 135 DEL 06 DE NOVIEMBRE DE 2020

CESAR AUGUSTO SEPULVEDA SALAMANCA
SECRETARIO




